SERVICIOS  CENTRALES  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  SOSTENIBILIDAD  Y   MEDIO  AMBIENTE  Y  LOS  ESPACIOS 
NATURALES PROTEGIDOS DE DOÑANA, SIERRA NEVADA Y SIERRA DE LAS NIEVES”. 

• LOTE 1. VEHÍCULO TIPO PICK UP 4X4 (SIETE UNIDADES)

Presupuesto base de licitación,  CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE  MIL DOSCIENTOS 
DIECISÉIS EUROS (447.216,00 € IVA incluido) , a esta cantidad le corresponde un IVA (21%), por 
importe de SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS EUROS (77.616,00 €).

El valor estimado del LOTE 1 es de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE  MIL SEISCIENTOS 
EUROS (369.600,00 € IVA no incluido)

• LOTE 2. VEHÍCULO SUV 4X4 HÍBRIDO (SEIS UNIDADES)

Presupuesto base de licitación, TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO  MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA EUROS (348.480,00 € IVA incluido) , a esta cantidad le corresponde un IVA (21%), por 
importe de SESENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS (60.480,00 €).

El  valor  estimado  del  LOTE  2 es  de DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO   MIL  EUROS 
(288.000,00 € IVA no incluido)

El  presupuesto  base  de  licitación  del  contrato,  incluido  los  dos  lotes, es  de  SETECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS (795.696,00 € IVA incluido), a esta cantidad le 
corresponde  un  IVA  (21%),  por  importe  de  CIENTO  TREINTA  Y  OCHO  MIL  NOVENTA  Y  SEIS  EUROS 
(138.096,00 €).

El valor estimado del contrato (lotes 1 y 2) 657.600,00 euros.

En relación con el expediente de referencia y a tenor de los siguientes

ANTECEDENTES

Con fecha 21 de mayo de 2025, vista la memoria justificativa suscrita por la  Jefa del Gabinete de